
UCHWAŁA nr. . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJSCIE 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie rozwiązania o umowy współpracy z miastami Swietłyj i Zielenogradsk w Federacji Rosyjskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Akceptuje zamiar rozwiązania umowy o współpracy między miastem Świnoujście a miastami Swietłyj 

i Zielenogradsk w obwodzie kaliningradzkim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 9398C3C9-4DE8-4046-A349-7DC97662A9E5. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 24 lutego 2022 roku Federacja Rosyjska dokonała nieuzasadnionej napaści na suwerenny kraj – Ukrainę, 

łamiąc zasady porządku międzynarodowego i pokoju na kontynencie europejskim. W geście solidarności 

z narodem ukraińskim, wyrażając brak zgody na działania wojenne prowadzone przez rosyjskich okupantów, 

Gmina Miasto Świnoujście rozwiązuje partnerską umowę z miastami Swietłyj i Zielenogradsk w  obwodzie 

kaliningradzkim w Federacji Rosyjskiej. Sytuacja kiedy z rąk rosyjskich żołnierzy na ulicach ukraińskich miast 

giną niewinni ludzie, w tym dzieci, wyklucza utrzymywanie jakichkolwiek relacji pomiędzy naszymi miastami. 

Gmina Miasto Świnoujście pozostanie solidarna z narodem ukraińskim i będzie go wspierać w dążeniu 

do wolności i niepodległości.  

Id: 9398C3C9-4DE8-4046-A349-7DC97662A9E5. Projekt Strona 2


